PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1620/2023

Assunto: Implantação de iluminação pública em trechos das Ruas Eng. Flávio da Silva Freitas e Érico

Veríssimo, ambas no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de iluminação pública em

trechos das Ruas Eng. Flávio da Silva Freitas e Érico Veríssimo, ambas no Bairro

Chácaras Reunidas Ygarapés.

Os trechos são: final da Rua Érico Veríssimo e da Rua José Martiniano de

Alencar, e entre o nº 1870 até o final da Rua Eng. Flávio da Silva Freitas

Os locais citados acima em que precisam que seja feita a instalação de

braços e luminárias em 07 (sete) postes. Visa-se com essa ação, a segurança dos seus

moradores que necessitam transitar a noite por esta via, para o deslocamento de seus

filhos as escolas, ida e volta do trabalho, entre outros, o que acaba deixando a vida dos

mesmos em perigo constante de assaltos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2023.

ROBERTO ABREU
Vereador – UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P